

8. Høring af strategi på området for udsatte børn og unge (2009-138622)

Godkendelse af høringssvar fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedr. strategi for udvikling af indsatsen for udsatte børn og unge i Københavns Kommune

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender vedlagte høringssvar angående Københavns Kommunes strategi for udvikling af arbejdet med udsatte børn og unge.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal tage stilling til godkendelse af høringssvar vedr. udkast til strategi for Københavns Kommunes udvikling af arbejdet med udsatte børn og unge. Strategien udpeger en række områder, hvor arbejdet med udsatte børn og unge kan målrettes og forbedres.

Løsning

Den overordnede strategi for, hvorledes Københavns Kommune bedst arbejder med udvikling af arbejdet med udsatte børn og unge, berører Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område i flere tilfælde, både hvad angår økonomi og koordinering.

Der peges på 5 hovedstrategier for fremtidigt arbejde med udsatte børn og unge: Strategi 1 skal sikre tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge, strategi 2 skal sikre bedre myndighedsarbejde, strategi 3 skal sikre hurtig og insisterende indsats i forhold til uroskabende unge, strategi 4 skal sikre udvikling af anbringelsesviften og endelig skal strategi 5 sikre udvikling af metoder, ansvarlighed og evidens.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vurderer, at strategiens tiltag overordnet vil have en gunstig effekt i arbejdet med udsatte børn og unge – både i beskæftigelsesmæssig og integrationsmæssig henseende.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen foreslår, at høringssvaret fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget indeholder følgende bemærkninger:

- At strategien vurderes at udgøre et godt grundlag for Københavns Kommunes indsats for at udvikle indsatsen for udsatte børn og unge.
- At fokus på en hurtig indsats for uroskabende unge vurderes som et væsentligt indsatsområde i det fremadrettede arbejde for at skabe en god udvikling for udsatte børn og unge, samt bryde fødekæden til banderne.
- At en systematisk og tidlig helhedsorienteret familieindsats, baseret på bl.a. screening, er vigtig

for at forebygge kriminalitet blandt udsatte børn og unge.

- At den valgte fremgangsmåde med fastlæggelse af forandringsteorier og fastsættes af krav til effekter er hensigtsmæssig, men der savnes konkretisering af kravene til effekter for de foreslåede initiativer.
- At prioriteringen af forbedret myndighedsarbejde og udvikling af metoder, ansvarlighed og evidens for indsatsernes metoder vurderes hensigtsmæssig.
- Beskæftigelses- og Integrationsudvalget finder strategiens mål om at sikre en god overgang fra Socialforvaltningens tilbud til Børne- og Ungdomsforvaltningen / Ungdommens Uddannelsesvejledning samt Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen / Jobcenter Københavns tilbud hensigtsmæssig.

På en række områder i forhold til de unge er der imidlertid behov for konkretisering af samarbejdet til ikke mindst den beskæftigelses- og uddannelsesrettede indsats, herunder de økonomiske konsekvenser af forslagene.

BIF deltager gerne i et samarbejde med SOF og BUF om at styrke og konkretisere det fælles arbejde om udsatte børn mhp. at øge de unges tilknytning til job og uddannelse.

Økonomi

Hovedpunkterne i strategien er beskrevet som mulige at holde indenfor det nuværende budget. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vurderer dog, at visse tiltag kræver så stor koordineringsindsats, at det bliver vanskeligt at realisere indenfor den eksisterende ramme.

Videre proces

Høringssvaret sendes til Socialforvaltningen under forudsætning af Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets godkendelse.

Bilag

1. Udkast til høringssvar

Morten Binder

/Kaj Ove Christiansen

bilag

[1: Udkast til høringssvar](#)

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 26.11.2009

Indstillingen blev godkendt.

